Ad causas diminuendas et remouendas, ex quibus calculus et podagra originem trahunt, par Saccharum iudicat LOBBIUS (*de dissolv. calc. p. 275.*). Nec errare mihi videor, si in hac re mellis vires in illud transferam. Calculus vrinarius aquae mellitae immissus bullas eiacylatur, mollescit et ponderis iacturam patitur. Ita calculis vel renum fa-

bulo afflitos libra circiter vna cum quadrante quavis hebdomade sub longa continuatione sumita egregie solatur (PRINGLE in PERCIVAL's *phil. medical and experimental Essays*, Lond. 1776. p. 232.). An acefcente sua natura, an fermentescibili, quae aërem fixum euoluit, Saccharum vel mel calculum vincit? Posterius suadet successus experimentorum cl. PRIESTLEY, PERCIVAL, HULME, aliorum, felix cum aqua aëre fixo impraegnata, et eidem malo opposita.

Mirifice etiam Saccharum valet in putredine et arcenda et superanda. De hacce eius potentia experimenta extra corpus humanum capta egregie cum iis in morbis conspirant. Integræ nefrendes cum Saccharo liquido sub coctione intinctæ et quasi in momento extractæ ita penetrari obseruatum, ut nunquam amplius putreficerent; et carnem ceruinam Saccharo ita condiri, ut summa aestate putredini resistat (BECCHERI *Phys. subterr.* lib. 1. sect. 4. cap. 1. p. 143.). Ita caro vitulina et alia vice cor veruecinum puluere Sacchari conspersum sub insigni ponderis dispendio immune a putredine mansit et exsiccatum (ANON. in *Raccolta d'Opuscoli scient.* tom. 6. p. 471. sqq.). Eadem immunitas contigit vitello oui (MESNY in cl. TARGIONI *Raccolta di Opuscoli*

*Opuscoli medico-pratici, vol. 3. p. 32.)* item sanguini recenti solutioni Sacchari indito (*l. c. p. 36.*). Exigua quidem Sacchari quantitas carni bubulae addita non sufficit auertendae putredini, fermentatione autem orta vincitur (*PRINGLE on the Diseases of the army, App. p. XL.* Auct. anon. libri *Essay pour servir à l'histoire de la putrefaction, p. 98.*) Iam mente facile conceipitur, cur Babylonii, HERODOTO teste, cadauera sua humana melle sepeliuerint. — Scite iam dudum notatum, Indos, quibus copia Sacchari suppetit, nunquam scorbuto corripi (*BECCHER l. c.*). Istius beneficio et tribuit cl. PRINGLE (*l. c. Append. item p. 334.*), quod hodie longe rarius leprae species ut ista Arabum, scorbutus putridus, dysenteria, febres pestilentiales et similes putridae indolis morbi compareant, quam olim, dum moduni in vietu animali, praecipue salito, excedebat. Suasum ideo sagaci consilio ad scorbutum in peregrinationibus maritimis auertendum, ut nautis quotidie aliquid Sacchari exhiberetur (*MACBRIDE's experimental Essays, p. 181.*). Vere postea explorata praeclara eius vis antiscorbutica sub interno vsu est, prout gingivis hoc morbo correptis externa eius applicatio mediam attulit (*DE LONNES in Biblioteca fizica d'Europa, tom. 1. n. 7.*). Lucem accendit aliorum quorundam